2025 年６月 24 日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 林 光 夫

（コード番号：２９１６ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役財務本部長

兼営業管理本部長
田 中 明 子

 TEL (０２８５)８２－２１７１

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である東洋水産株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

東洋水産株式会社
その他の

関係会社
17.6 8.8 26.4

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

東洋水産株式会社は 2025年３月 31 日現在、当社の議決権の 26.4％を所有しております。

当社の事業活動や経営判断にあたっては、親会社等の指示や承認などの関与はなく、独自に意思決定

を行っております。また、当社グループとは事業活動において関連性はなく、金銭貸借関係や保証関係

もないことから、当社の親会社等からの独立性は十分に確保されていると判断しております。

また、取引関係においては、個別に第三者との取引に準じて取引条件等を協議し決定しており、人的

関係においては該当事項はありません。同社からの事業上の制約はなく、一定の独立性が確保されてい

ると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2024 年４月１日 至 2025 年３月 31 日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金又は

出資金

（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有

（被所有）

割合

関連当事

者との関

係

取引内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

その他の

関係会社
東洋水産㈱ 東京都港区 18,969,524

魚介類の仕

入加工販売
（被所有）

直接

17.6％

間接

8.8％

当社製品

の販売

製品の販

売
2,747,032 売掛金 736,477

加工食品の

製造、仕入

加工、販売

冷蔵庫の保

管作業、凍

結業務

（注）製品の販売については、市場価格等を勘案し、一般取引と同様に決定しております。

以 上